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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego w przedmiocie petycyi gminy 

Tarnobrzeg o bezprocentową pożyczką na kanalizacyą miasta.

Wysoki Sej mie!
Rada gminna m. Tarnobrzega uchwaliła przystąpić do przeprowadzenia 

kanalizacyi m iasta i w tym celu prosi o bezpłatną pomoc techniczną, o udzielenie 
subwencyi i o bezprocentową pożyczkę w wysokości 30.000 koron.

Gmina ta należy do uboższych gmin w kraju  a położenie jej finansow e jest 
obecnie tem więcej niekorzystne, iż dość znacznym kosztem przeprowadziła niektóre 
roboty asanacyjne w mieście, j a k : wykonała ścieki, wybrukowała rynek i wszystkie 
z rynkiem graniczące uliczki kamieniem, w ybudow ała chodniki z płyt betonowych 
i t. p.

Na pokrycie tych wydatków gmina zaciągnąć m usiała pożyczkę, której 
spłata oddziaływa tamująco na gospodarkę i rozwój miasta.

Usiłowanie Rady gminnej do przeprowadzenia kanalizacyi miasta zasługuje 
na wszelkie poparcie i pomoc. Prośba jednak  gminy o udzielenie bezprocentowej 
pożyczki i o subwencyę, je s t zdaniem komisyi przedwczesną i nie może być obecnie 
w ziętą pod rozwagę, gdyż dla braku planów i kosztorysu niewiadomym jest koszt, 
jak i stąd spaść ma na gminę. Obecnie rozchodzić się tylko może o udzielenie gmi­
nie bezpłatnej pomocy technicznej do przeprow adzenia zdjęć i wykonania planów 
i kosztorysu.

Gdy na podstawie uchwały Wys. Sejmu z 6. m arca 1907 ustanowuono 
w kraj. biurze melioracyjnem dwie nowe posady inżynierów wyłącznie dla projekto­
wania i budowy wodociągów oraz kanalizacyi i gdy utworzenie tych posad nastą­
piło tylko w celu niesienia uboższym gminom bezpłatnej pomocy technicznej, sądzi 
komisya, iż prosząca gm ina na  pomoc tę zasługuje w całej pełni.

Komisya wnosi w iec :
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Wysoki Sejin raczy uchwalić:
Petycyę gminy miasta Tarnobrzega 1. s. 3851J07 odstępuje się W ydziałowi 

krajowemu z poleceniem,
1) ażeby możliwie jeszcze w bieżącym  roku zarządził na koszt funduszu 

krajowego wykonanie zdjęć i opracow anie tecbnicznego projektu, i
2) ażeby za pośrednictw em  W ydziału powiatowego w Tarnobrzegu zbadał 

finansowe położenie gminy i stosownie do wyniku badania oraz na podstaw ie 
kosztorysu przedstaw ił na najbliższej sesyi sejmowej wnioski, jak a  i w jakiej formie 
dalsza pomoc m ateryalna ma być udzieloną gminie w celu przeprow adzenia kanali- 
zacyi m iasta na podstawie sporządzonych przez biuro melioracyjne planów.

Przew odniczący:

Gorayski.
Sprawozdawca:

Zdz. Tarnowski.


